RESOLUÇÃO Nº 002/2022

Ementa: Revisão do Orçamento 2022

Considerando a revisão de contratos de prestação de serviços de operação e manutenção CPSOM LT e SE

Itapaci;

A Diretoria da Lago Azul Transmissão S/A – LAZ, no uso de suas atribuições, mediante aprovação da

revisão orçamentária do exercício de 2022 no âmbito do Conselho de Administração, conforme Ata da

50ª RCA, promove a revisão da Resolução de Diretoria 002/2021, de 22 de dezembro de 2021, nos termos

abaixo:

   Aprovado 2022 Revisão 001/2022 Revisão 002/2022

Receitas   7.288.882 7.703.730 7.703.730

Operacionais   5.230.112 5.230.112 5.230.112

RAP   4.979.214 4.979.214 4.979.214

TUST Complementar (CCEE)   250.899 250.899 250.899

Financeiras/Outras   96.651 96.651 96.651

Rendimento Aplicações   106.651 106.651 106.651

Devolução PIS/COFINS   -10.000 -10.000 -10.000

Parcela Variável   -11.452 -11.452 -11.452

Saldo Inicial   1.973.571 2.388.419 2.388.419

Dispêndios   7.288.882 7.703.730 7.703.730

Operacionais   3.070.472 3.485.321 3.600.753

Pessoal   1.043.468 1.043.468 1.043.468

Material                              -                               -                               -

Serviços   1.446.828 1.861.677 1.977.109

Tributos e Encargos Setoriais   400.285 400.285 400.285

Outros   179.891 179.891 179.891

Contingências   261.506 192.942 192.942

Investimentos   2.083.524 2.083.524 2.083.524

Ações Judiciais (Fundiário)   53.000 53.000 53.000

Dividendos   1.535.333 1.603.898 1.603.898

Reserva de Caixa   285.046 285.046 169.613

Esta resolução tem vigência a partir da sua publicação.

 Goiânia, 17 de junho de 2022.

Antonio Dirceu Guimarães Machado
Diretor-Presidente e Diretor de Engenharia e Operação

Joicymar Oliveira Lopes Vieira
Diretora Administrativa-Financeira